De : pregao@mprr.mp.br
Assunto : Re: pedido de esclarecimento referente ao edital 90007/2024

Para : PROJETAR PROJETAR <financeiroprojetarr@gmail.com>

Zimbra pregao@mprr.mp.br

Re: pedido de esclarecimento referente ao edital 90007/2024

qui., 18 de jul. de 2024 15:00

Prezada Senhora Acássia,

Ao cumprimentá-la, acuso recebimento do Pedido de Esclarecimentos, ainda que intempestivo, nos termos
do item 24.1 do Edital do PE nº 90007/2024 e art. 164 da Lei nº 14.133/2021.

Acerca dos questionamentos levantados pela empresa, relativo à Habilitação Técnico-Profissional, esclareço
que serão Habilitadas as licitantes que comprovarem possuir em seu quadro de profissionais Engenheiro
Mecânico ou Eletricista ou Técnico Industrial em Eletrotécnica, devidamente registrados no CREA/CRT
competentes.

Em que pese o Técnico Industrial em Eletrotécnica restar omisso na relação de profissionais do item 9.15.6,
o referido especialista, assim como o Conselho Regional dos Técnicos Industriais - CRT e, ainda, o
documento de que trata o Termo de Responsabilidade Técnica - TRT, figuram em diversas exigências do
instrumento convocatório, a saber 1.2 e 4.2.1; 6.1.2 e 6.1.3, ambos do Termo de Referência - Anexo I do
Edital, respectivamente.

Estamos à disposição.

Atenciosamente,

Luiz Marden
Pregoeiro

De: "PROJETAR PROJETAR" <financeiroprojetarr@gmail.com>
Para: "pregao" <pregao@mprr.mp.br>
Enviadas: Quinta-feira, 18 de julho de 2024 11:40:58
Assunto: pedido de esclarecimento referente ao edital 90007/2024

Prezado Bom dia. segue em anexo pedido de esclarecimento referente ao edital do Pregão eletrônico
90007/2024.

Atenciosamente
Acássia Machado
Administrativo Projetar.

18/07/2024, 15:05 Zimbra

https://email.mprr.mp.br/h/printmessage?id=30887&tz=America/Guyana&xim=1 1/1